
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την κατα-
σκευή του έργου: «Επισκευή προβλήτα οχληρών 
φορτίων και κατασκευή Η/Μ έργων στο Λιμένα 
Αθηνιού ν. Θήρας».

2 Επιβολή προστίμου στην ιδιωτική κεφαλαιουχική 
εταιρεία με την επωνυμία «FOOD AND BEVERAGE 
TRADE ΜΟΝΟ£¤ΟΣΩ£Η Ι.Κ.Ε.».

3 Επιβολή προστίμου στην ιδιωτική κεφαλαιουχική 
εταιρεία με την επωνυμία «FOOD AND BEVERAGE 
TRADE ΜΟΝΟ£¤ΟΣΩ£Η Ι.Κ.Ε.».

4 Επιβολή προστίμου στην ιδιωτική κεφαλαιουχική 
εταιρεία με την επωνυμία «FOOD AND BEVERAGE 
TRADE ΜΟΝΟ£¤ΟΣΩ£Η Ι.Κ.Ε.».

5 Επιβολή προστίμου στην ιδιωτική κεφαλαιουχική 
εταιρεία με την επωνυμία «FOOD AND BEVERAGE 
TRADE ΜΟΝΟ£¤ΟΣΩ£Η Ι.Κ.Ε.».

6 Επιβολή προστίμου στην ιδιωτική κεφαλαιουχική 
εταιρεία με την επωνυμία «FOOD AND BEVERAGE 
TRADE ΜΟΝΟ£¤ΟΣΩ£Η Ι.Κ.Ε.».

7 Επιβολή προστίμου στην ιδιωτική κεφαλαιουχική 
εταιρεία με την επωνυμία «FOOD AND BEVERAGE 
TRADE ΜΟΝΟ£¤ΟΣΩ£Η Ι.Κ.Ε.».

8 Επιβολή προστίμου στην ιδιωτική κεφαλαιουχική 
εταιρεία με την επωνυμία «FOOD AND BEVERAGE 
TRADE ΜΟΝΟ£¤ΟΣΩ£Η Ι.Κ.Ε.».

9 Επιβολή προστίμου στην ιδιωτική κεφαλαιουχική 
εταιρεία με την επωνυμία «FOOD AND BEVERAGE 
TRADE ΜΟΝΟ£¤ΟΣΩ£Η Ι.Κ.Ε.».

10 Επιβολή προστίμου στην ιδιωτική κεφαλαιουχική 
εταιρεία με την επωνυμία «FOOD AND BEVERAGE 
TRADE ΜΟΝΟ£¤ΟΣΩ£Η Ι.Κ.Ε.».

11 Επιβολή προστίμου στην ιδιωτική κεφαλαιουχική 
εταιρεία με την επωνυμία «FOOD AND BEVERAGE 
TRADE ΜΟΝΟ£¤ΟΣΩ£Η Ι.Κ.Ε.».

12 Επιβολή προστίμου στην ιδιωτική κεφαλαιουχική 
εταιρεία με την επωνυμία «FOOD AND BEVERAGE 
TRADE ΜΟΝΟ£¤ΟΣΩ£Η Ι.Κ.Ε.».

13 Επιβολή προστίμου στην ιδιωτική κεφαλαιουχική 
εταιρεία με την επωνυμία «FOOD AND BEVERAGE 
TRADE ΜΟΝΟ£¤ΟΣΩ£Η Ι.Κ.Ε.».

14 Επιβολή προστίμου στην ιδιωτική κεφαλαιουχική 
εταιρεία με την επωνυμία «FOOD AND BEVERAGE 
TRADE ΜΟΝΟ£¤ΟΣΩ£Η Ι.Κ.Ε.».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3122.1-Τ28/8885/2022 (1)

Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την κατα-
σκευή του έργου: «Επισκευή προβλήτα οχληρών 
φορτίων και κατασκευή Η/Μ έργων στο Λιμένα 
Αθηνιού ν. Θήρας». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 2932/2001, «Ελεύθερη £αροχή υπηρεσιών 

στις θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμ-
ματείας Λιμένων και Λιμενικής £ολιτικής - Μετατροπή 
Λιμενικών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 145).

β. Τον ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης 
και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου £εριβάλλοντος, Χωροταξίας και δημοσίων Έργων» 
(Α’ 197) (περ. δ, παρ. 1, άρθρο 14), όπως αντικαταστά-
θηκε από τον ν. 3153/2003 (παρ. 1, άρθρο 44) «Ναυτική 
επαγγελματική εκπαίδευση και επιμόρφωση και ρύθμιση 
άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Εμπορι-
κής Ναυτιλίας» (Α’ 153).

γ. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων £ο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής £ολιτικής. 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

14 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1133

11805

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.14 17:56:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11806 Τεύχος B’ 1133/14.03.2022

Μετονομασία του Υπουργείου £ολιτισμού, £αιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο £αιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου £αραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, £εριβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο £εριβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

δ. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής £ολιτικής» (Α’ 26).

ε. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121).

στ. Το υπ’ αρ. 5163/10-01-2022 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Υποδομών και Μεταφορών/ΓΓΥ/ΓΔΥΛΙΚΥ/ΔΛΥ (Δ20).

ζ. Το υπ’ αρ. 34/19-01-2022 έγγραφο Δημοτικού Λιμε-
νικού Ταμείου Θήρας.

η. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών/Γενική Γραμματεία Υποδομών ως Φορέα Υλοποίη-
σης και ειδικότερα τη Διεύθυνση Λιμενικών Υποδομών 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών ως Αναθέτουσας 
και £ροϊσταμένης Αρχής, και ως Διευθύνουσα Υπηρε-
σία το τμήμα κατασκευής έργων Αττικής, Εύβοιας και 
Κυκλάδων της Ε.Υ.Δ.Ε. Κατασκευής Υδραυλικών και Λιμε-
νικών Υποδομών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, για την εκτέλε-
ση του έργου: «Επισκευή προβλήτα οχληρών φορτίων 
και κατασκευή Η/Μ έργων στο Λιμένα Αθηνιού ν. Θήρας» 
συνολικού προϋπολογισμού 760.000,00 ευρώ (συμπερι-
λαμβανομένου Φ.£.Α.).

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 
λόγω έργου.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  £ειραιάς, 9 Φεβρουαρίου 2022

Ο Υπουργός

ΙΩΑ  ΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

(2)

    Επιβολή προστίμου στην ιδιωτική κεφαλαιουχική 
εταιρεία με την επωνυμία «FOOD AND BEVERAGE 
TRADE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.». 

 Με την υπ’ αρ. 133/21/19-01-2022 καταλογιστική πρά-
ξη της £ροϊσταμένης της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου 
Εισαγωγών - Εξαγωγών, η οποία εκδόθηκε δυνάμει της 
παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελω-
νειακός Κώδικας» (Α΄ 265) και δημοσιεύεται δυνάμει των 
παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου, 
καταλογίζουμε στην ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία 
με την επωνυμία «FOOD AND BEVERAGE TRADE ΜΟ-
ΝΟ£¤ΟΣΩ£Η Ι.Κ.Ε», με Α.Φ.Μ. 801301459 και τελευταία 

γνωστή έδρα στα Διαβατά Θεσσαλονίκης, επί της οδού 
£ετράκη αρ. 9, στην οποία η εταιρεία δεν ανευρέθη, νο-
μίμως εκπροσωπούμενη από τον LYOBOMIR VASILEV του 
SLAVCO και της SONYA, το γένος PETROVA, με Α.Φ.Μ. 
176506960, με τελευταία γνωστή διεύθυνση στη Θεσ-
σαλονίκη, επί της οδού Αισώπου αρ. 9, ήδη αγνώστου 
διαμονής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/21/2712658/
29-12-2021 βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Αρχηγεί-
ου της Ελληνικής Αστυνομίας, το πρόστιμο της παρ. 2 
του άρθρου 147 του ν. 2960/2001, ήτοι πρόστιμο ύψους 
τριακοσίων ευρώ (300,00 €), για μη ορθή εφαρμογή των 
διατάξεων της £ΟΛ 1006/15 για τα εμπορεύματα που 
εισήχθησαν με την υπό στοιχεία 20GRIM20010051196-
2/28-09-2020 διασάφηση εισαγωγής. Οι δε οφειλόμενες 
φορολογικές επιβαρύνσεις που έτυχαν απαλλαγής κατά 
την εισαγωγή καθίστανται απαιτητές. Κατά της ανωτέρω 
καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται η άσκηση προσφυ-
γής ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού £ρωτοδικείου 
Θεσσαλονίκης εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η £ροϊσταμένη της Διεύθυνσης 

ΦΩΤΕΙΝΗ £Α¤ΚΟΣΙΔΟΥ  

Ι

(3)

Επιβολή προστίμου στην ιδιωτική κεφαλαιουχική 
εταιρεία με την επωνυμία    «FOOD AND BEVERAGE 
TRADE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.». 

 Με την υπ’ αρ. 142/21/19-01-2022 καταλογιστική πρά-
ξη της £ροϊσταμένης της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου 
Εισαγωγών - Εξαγωγών, η οποία εκδόθηκε δυνάμει της 
παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελω-
νειακός Κώδικας» (Α΄ 265) και δημοσιεύεται δυνάμει των 
παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου, 
καταλογίζουμε στην ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία 
με την επωνυμία «FOOD AND BEVERAGE TRADE ΜΟ-
ΝΟ£¤ΟΣΩ£Η Ι.Κ.Ε», με Α.Φ.Μ. 801301459 και τελευταία 
γνωστή έδρα στα Διαβατά Θεσσαλονίκης, επί της οδού 
£ετράκη αρ. 9, στην οποία η εταιρεία δεν ανευρέθη, νο-
μίμως εκπροσωπούμενη από τον LYOBOMIR VASILEV του 
SLAVCO και της SONYA, το γένος PETROVA, με Α.Φ.Μ. 
176506960, με τελευταία γνωστή διεύθυνση στη Θεσ-
σαλονίκη, επί της οδού Αισώπου αρ. 9, ήδη αγνώστου 
διαμονής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/21/2712658/
29-12-2021 βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Αρχηγεί-
ου της Ελληνικής Αστυνομίας, το πρόστιμο της παρ. 2 
του άρθρου 147 του ν. 2960/2001, ήτοι πρόστιμο ύψους 
τριακοσίων ευρώ (300,00 €), για μη ορθή εφαρμογή των 
διατάξεων της £ΟΛ 1006/15 για τα εμπορεύματα που 
εισήχθησαν με την υπό στοιχεία 20GRIM20010032188-
0/26-06-2020 διασάφηση εισαγωγής. Κατά της ανωτέρω 
καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται η άσκηση προσφυ-
γής ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού £ρωτοδικείου 
Θεσσαλονίκης εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Η £ροϊσταμένη της Διεύθυνσης 

ΦΩΤΕΙΝΗ £Α¤ΚΟΣΙΔΟΥ  



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 11807Τεύχος B’ 1133/14.03.2022

(4)

Επιβολή προστίμου στην ιδιωτική κεφαλαιουχική 
εταιρεία με την επωνυμία «    FOOD AND BEVERAGE 
TRADE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.». 

 Με την υπ’ αρ. 144/21/19-01-2022 καταλογιστική πρά-
ξη της £ροϊσταμένης της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου 
Εισαγωγών - Εξαγωγών, η οποία εκδόθηκε δυνάμει της 
παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελω-
νειακός Κώδικας» (Α΄ 265) και δημοσιεύεται δυνάμει των 
παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου, 
καταλογίζουμε στην ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία 
με την επωνυμία «FOOD AND BEVERAGE TRADE ΜΟ-
ΝΟ£¤ΟΣΩ£Η Ι.Κ.Ε», με Α.Φ.Μ. 801301459 και τελευταία 
γνωστή έδρα στα Διαβατά Θεσσαλονίκης, επί της οδού 
£ετράκη αρ. 9, στην οποία η εταιρεία δεν ανευρέθη, νο-
μίμως εκπροσωπούμενη από τον LYOBOMIR VASILEV του 
SLAVCO και της SONYA, το γένος PETROVA, με Α.Φ.Μ. 
176506960, με τελευταία γνωστή διεύθυνση στη Θεσ-
σαλονίκη, επί της οδού Αισώπου αρ. 9, ήδη αγνώστου 
διαμονής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/21/2712658/
29-12-2021 βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Αρχηγεί-
ου της Ελληνικής Αστυνομίας, το πρόστιμο της παρ. 2 
του άρθρου 147 του ν. 2960/2001, ήτοι πρόστιμο ύψους 
τριακοσίων ευρώ (300,00 €), για μη ορθή εφαρμογή των 
διατάξεων της £ΟΛ 1006/15 για τα εμπορεύματα που 
εισήχθησαν με την υπό στοιχεία 20GRIM20010032498-
2/29-06-2020 διασάφηση εισαγωγής. Κατά της ανωτέρω 
καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται η άσκηση προσφυ-
γής ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού £ρωτοδικείου 
Θεσσαλονίκης εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η £ροϊσταμένη της Διεύθυνσης 

ΦΩΤΕΙΝΗ £Α¤ΚΟΣΙΔΟΥ  

Ι

 (5)

Επιβολή προστίμου στην ιδιωτική κεφαλαιουχική 
εταιρεία με την επωνυμία    «FOOD AND BEVERAGE 
TRADE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.». 

 Με την υπ’ αρ. 147/21/19-01-2022 καταλογιστική πρά-
ξη της £ροϊσταμένης της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου 
Εισαγωγών - Εξαγωγών, η οποία εκδόθηκε δυνάμει της 
παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελω-
νειακός Κώδικας» (Α΄ 265) και δημοσιεύεται δυνάμει των 
παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου, 
καταλογίζουμε στην ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία 
με την επωνυμία «FOOD AND BEVERAGE TRADE ΜΟ-
ΝΟ£¤ΟΣΩ£Η Ι.Κ.Ε», με Α.Φ.Μ. 801301459 και τελευταία 
γνωστή έδρα στα Διαβατά Θεσσαλονίκης, επί της οδού 
£ετράκη αρ. 9, στην οποία η εταιρεία δεν ανευρέθη, νο-
μίμως εκπροσωπούμενη από τον LYOBOMIR VASILEV του 
SLAVCO και της SONYA, το γένος PETROVA, με Α.Φ.Μ. 
176506960, με τελευταία γνωστή διεύθυνση στη Θεσ-
σαλονίκη, επί της οδού Αισώπου αρ. 9, ήδη αγνώστου 
διαμονής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/21/2712658/
29-12-2021 βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Αρχηγεί-
ου της Ελληνικής Αστυνομίας, το πρόστιμο της παρ. 2 

του άρθρου 147 του ν. 2960/2001, ήτοι πρόστιμο ύψους 
τριακοσίων ευρώ (300,00 €), για μη ορθή εφαρμογή των 
διατάξεων της £ΟΛ 1006/15 για τα εμπορεύματα που 
εισήχθησαν με την υπό στοιχεία 20GRIM20010034780-
6/08-07-2020 διασάφηση εισαγωγής. Κατά της ανωτέρω 
καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται η άσκηση προσφυ-
γής ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού £ρωτοδικείου 
Θεσσαλονίκης εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η £ροϊσταμένη της Διεύθυνσης 

ΦΩΤΕΙΝΗ £Α¤ΚΟΣΙΔΟΥ  

Ι

(6)

Επιβολή προστίμου στην ιδιωτική κεφαλαιουχική 
εταιρεία με την επωνυμία     «FOOD AND BEVERAGE 
TRADE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.». 

 Με την υπ’ αρ. 141/21/19-01-2022 καταλογιστική πρά-
ξη της £ροϊσταμένης της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου 
Εισαγωγών - Εξαγωγών, η οποία εκδόθηκε δυνάμει της 
παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελω-
νειακός Κώδικας» (Α΄ 265) και δημοσιεύεται δυνάμει των 
παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου, 
καταλογίζουμε στην ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία 
με την επωνυμία «FOOD AND BEVERAGE TRADE ΜΟ-
ΝΟ£¤ΟΣΩ£Η Ι.Κ.Ε», με Α.Φ.Μ. 801301459 και τελευταία 
γνωστή έδρα στα Διαβατά Θεσσαλονίκης, επί της οδού 
£ετράκη αρ. 9, στην οποία η εταιρεία δεν ανευρέθη, νο-
μίμως εκπροσωπούμενη από τον LYOBOMIR VASILEV του 
SLAVCO και της SONYA, το γένος PETROVA, με Α.Φ.Μ. 
176506960, με τελευταία γνωστή διεύθυνση στη Θεσ-
σαλονίκη, επί της οδού Αισώπου αρ. 9, ήδη αγνώστου 
διαμονής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/21/2712658/
29-12-2021 βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Αρχηγεί-
ου της Ελληνικής Αστυνομίας, το πρόστιμο της παρ. 2 
του άρθρου 147 του ν. 2960/2001, ήτοι πρόστιμο ύψους 
τριακοσίων ευρώ (300,00 €), για μη ορθή εφαρμογή των 
διατάξεων της £ΟΛ 1006/15 για τα εμπορεύματα που 
εισήχθησαν με την υπό στοιχεία 20GRIM20010029548-
9/15-06-2020 διασάφηση εισαγωγής. Κατά της ανωτέρω 
καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται η άσκηση προσφυ-
γής ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού £ρωτοδικείου 
Θεσσαλονίκης εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η £ροϊσταμένη της Διεύθυνσης 

ΦΩΤΕΙΝΗ £Α¤ΚΟΣΙΔΟΥ  

Ι

(7)

Επιβολή προστίμου στην ιδιωτική κεφαλαιουχική 
εταιρεία με την επωνυμία «   FOOD AND BEVERAGE 
TRADE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.». 

 Με την υπ’ αρ. 143/21/19-01-2022 καταλογιστική πρά-
ξη της £ροϊσταμένης της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου 
Εισαγωγών - Εξαγωγών, η οποία εκδόθηκε δυνάμει της 
παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελω-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11808 Τεύχος B’ 1133/14.03.2022

νειακός Κώδικας» (Α΄ 265) και δημοσιεύεται δυνάμει των 
παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου, 
καταλογίζουμε στην ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία 
με την επωνυμία «FOOD AND BEVERAGE TRADE ΜΟ-
ΝΟ£¤ΟΣΩ£Η Ι.Κ.Ε», με Α.Φ.Μ. 801301459 και τελευταία 
γνωστή έδρα στα Διαβατά Θεσσαλονίκης, επί της οδού 
£ετράκη αρ. 9, στην οποία η εταιρεία δεν ανευρέθη, νο-
μίμως εκπροσωπούμενη από τον LYOBOMIR VASILEV του 
SLAVCO και της SONYA, το γένος PETROVA, με Α.Φ.Μ. 
176506960, με τελευταία γνωστή διεύθυνση στη Θεσ-
σαλονίκη, επί της οδού Αισώπου αρ. 9, ήδη αγνώστου 
διαμονής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/21/2712658/
29-12-2021 βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Αρ-
χηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, το πρόστιμο της 
παρ.  2 του άρθρου 147 του ν. 2960/2001, ήτοι πρό-
στιμο ύψους τριακοσίων ευρώ (300,00 €), για μη ορθή 
εφαρμογή των διατάξεων της £ΟΛ 1006/15 για τα 
εμπορεύματα που εισήχθησαν με την υπό στοιχεία 
20GRIM20010032192-0/26-06-2020 διασάφηση εισα-
γωγής. Κατά της ανωτέρω καταλογιστικής πράξης επι-
τρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον του αρμοδίου 
Διοικητικού £ρωτοδικείου Θεσσαλονίκης εντός τριάντα 
(30) ημερών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

 Η £ροϊσταμένη της Διεύθυνσης 

ΦΩΤΕΙΝΗ £Α¤ΚΟΣΙΔΟΥ  

Ι

(8)

Επιβολή προστίμου στην ιδιωτική κεφαλαιουχική 
εταιρεία με την επωνυμία «    FOOD AND BEVERAGE 
TRADE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.». 

 Με την υπ’ αρ. 145/21/19-01-2022 καταλογιστική πρά-
ξη της £ροϊσταμένης της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου 
Εισαγωγών - Εξαγωγών, η οποία εκδόθηκε δυνάμει της 
παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελω-
νειακός Κώδικας» (Α΄ 265) και δημοσιεύεται δυνάμει των 
παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου, 
καταλογίζουμε στην ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία 
με την επωνυμία «FOOD AND BEVERAGE TRADE ΜΟ-
ΝΟ£¤ΟΣΩ£Η Ι.Κ.Ε», με Α.Φ.Μ. 801301459 και τελευταία 
γνωστή έδρα στα Διαβατά Θεσσαλονίκης, επί της οδού 
£ετράκη αρ. 9, στην οποία η εταιρεία δεν ανευρέθη, νο-
μίμως εκπροσωπούμενη από τον LYOBOMIR VASILEV του 
SLAVCO και της SONYA, το γένος PETROVA, με Α.Φ.Μ. 
176506960, με τελευταία γνωστή διεύθυνση στη Θεσ-
σαλονίκη, επί της οδού Αισώπου αρ. 9, ήδη αγνώστου 
διαμονής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/21/2712658/
29-12-2021 βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Αρχηγεί-
ου της Ελληνικής Αστυνομίας, το πρόστιμο της παρ. 2 
του άρθρου 147 του ν. 2960/2001, ήτοι πρόστιμο ύψους 
τριακοσίων ευρώ (300,00 €), για μη ορθή εφαρμογή των 
διατάξεων της £ΟΛ 1006/15 για τα εμπορεύματα που 
εισήχθησαν με την υπό στοιχεία 20GRIM20010032528-
3/29-06-2020 διασάφηση εισαγωγής. Κατά της ανωτέρω 
καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται η άσκηση προσφυ-
γής ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού £ρωτοδικείου 

Θεσσαλονίκης εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η £ροϊσταμένη της Διεύθυνσης 

ΦΩΤΕΙΝΗ £Α¤ΚΟΣΙΔΟΥ  

Ι

(9)

Επιβολή προστίμου στην ιδιωτική κεφαλαιουχική 
εταιρεία με την επωνυμία «    FOOD AND BEVERAGE 
TRADE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.». 

 Με την υπ’ αρ. 146/21/19-01-2022 καταλογιστική πρά-
ξη της £ροϊσταμένης της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου 
Εισαγωγών - Εξαγωγών, η οποία εκδόθηκε δυνάμει της 
παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελω-
νειακός Κώδικας» (Α΄ 265) και δημοσιεύεται δυνάμει των 
παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου, 
καταλογίζουμε στην ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία 
με την επωνυμία «FOOD AND BEVERAGE TRADE ΜΟ-
ΝΟ£¤ΟΣΩ£Η Ι.Κ.Ε», με Α.Φ.Μ. 801301459 και τελευταία 
γνωστή έδρα στα Διαβατά Θεσσαλονίκης, επί της οδού 
£ετράκη αρ. 9, στην οποία η εταιρεία δεν ανευρέθη, νο-
μίμως εκπροσωπούμενη από τον LYOBOMIR VASILEV του 
SLAVCO και της SONYA, το γένος PETROVA, με Α.Φ.Μ. 
176506960, με τελευταία γνωστή διεύθυνση στη Θεσ-
σαλονίκη, επί της οδού Αισώπου αρ. 9, ήδη αγνώστου 
διαμονής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/21/2712658/
29-12-2021 βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Αρχηγεί-
ου της Ελληνικής Αστυνομίας, το πρόστιμο της παρ. 2 
του άρθρου 147 του ν. 2960/2001, ήτοι πρόστιμο ύψους 
τριακοσίων ευρώ (300,00 €), για μη ορθή εφαρμογή των 
διατάξεων της £ΟΛ 1006/15 για τα εμπορεύματα που 
εισήχθησαν με την υπό στοιχεία 20GRIM20010033374-
4/02-07-2020 διασάφηση εισαγωγής. Κατά της ανωτέρω 
καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται η άσκηση προσφυ-
γής ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού £ρωτοδικείου 
Θεσσαλονίκης εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η £ροϊσταμένη της Διεύθυνσης 

ΦΩΤΕΙΝΗ £Α¤ΚΟΣΙΔΟΥ  

Ι

(10)

Επιβολή προστίμου στην ιδιωτική κεφαλαιουχική 
εταιρεία με την επωνυμία «    FOOD AND BEVERAGE 
TRADE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.». 

 Με την υπ’ αρ. 138/21/19-01-2022 καταλογιστική πρά-
ξη της £ροϊσταμένης της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου 
Εισαγωγών - Εξαγωγών, η οποία εκδόθηκε δυνάμει της 
παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελω-
νειακός Κώδικας» (Α΄ 265) και δημοσιεύεται δυνάμει των 
παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου, 
καταλογίζουμε στην ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία 
με την επωνυμία «FOOD AND BEVERAGE TRADE ΜΟ-
ΝΟ£¤ΟΣΩ£Η Ι.Κ.Ε», με Α.Φ.Μ. 801301459 και τελευταία 
γνωστή έδρα στα Διαβατά Θεσσαλονίκης, επί της οδού 
£ετράκη αρ. 9, στην οποία η εταιρεία δεν ανευρέθη, νο-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 11809Τεύχος B’ 1133/14.03.2022

μίμως εκπροσωπούμενη από τον LYOBOMIR VASILEV του 
SLAVCO και της SONYA, το γένος PETROVA, με Α.Φ.Μ. 
176506960, με τελευταία γνωστή διεύθυνση στη Θεσ-
σαλονίκη, επί της οδού Αισώπου αρ. 9, ήδη αγνώστου 
διαμονής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/21/2712658/
29-12-2021 βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Αρχηγεί-
ου της Ελληνικής Αστυνομίας, το πρόστιμο της παρ. 2 
του άρθρου 147 του ν. 2960/2001, ήτοι πρόστιμο ύψους 
τριακοσίων ευρώ (300,00 €), για μη ορθή εφαρμογή των 
διατάξεων της £ΟΛ 1006/15 για τα εμπορεύματα που 
εισήχθησαν με την υπό στοιχεία 20GRIM20010063779-
4/27-11-2020 διασάφηση εισαγωγής. Οι δε οφειλόμενες 
φορολογικές επιβαρύνσεις που έτυχαν απαλλαγής κατά 
την εισαγωγή καθίστανται απαιτητές. Κατά της ανωτέρω 
καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται η άσκηση προσφυ-
γής ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού £ρωτοδικείου 
Θεσσαλονίκης εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η £ροϊσταμένη της Διεύθυνσης 

ΦΩΤΕΙΝΗ £Α¤ΚΟΣΙΔΟΥ  

Ι

(11)

Επιβολή προστίμου στην ιδιωτική κεφαλαιουχική 
εταιρεία με την επωνυμία «    FOOD AND BEVERAGE 
TRADE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.». 

 Με την υπ’ αρ. 140/21/19-01-2022 καταλογιστική πρά-
ξη της £ροϊσταμένης της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου 
Εισαγωγών - Εξαγωγών, η οποία εκδόθηκε δυνάμει της 
παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελω-
νειακός Κώδικας» (Α΄ 265) και δημοσιεύεται δυνάμει των 
παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου, 
καταλογίζουμε στην ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία 
με την επωνυμία «FOOD AND BEVERAGE TRADE ΜΟ-
ΝΟ£¤ΟΣΩ£Η Ι.Κ.Ε», με Α.Φ.Μ. 801301459 και τελευταία 
γνωστή έδρα στα Διαβατά Θεσσαλονίκης, επί της οδού 
£ετράκη αρ. 9, στην οποία η εταιρεία δεν ανευρέθη, νο-
μίμως εκπροσωπούμενη από τον LYOBOMIR VASILEV του 
SLAVCO και της SONYA, το γένος PETROVA, με Α.Φ.Μ. 
176506960, με τελευταία γνωστή διεύθυνση στη Θεσ-
σαλονίκη, επί της οδού Αισώπου αρ. 9, ήδη αγνώστου 
διαμονής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/21/2712658/
29-12-2021 βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Αρχηγεί-
ου της Ελληνικής Αστυνομίας, το πρόστιμο της παρ. 2 
του άρθρου 147 του ν. 2960/2001, ήτοι πρόστιμο ύψους 
τριακοσίων ευρώ (300,00 €), για μη ορθή εφαρμογή των 
διατάξεων της £ΟΛ 1006/15 για τα εμπορεύματα που 
εισήχθησαν με την υπό στοιχεία 20GRIM20010066978-
7/14-12-2020 διασάφηση εισαγωγής. Οι δε οφειλόμενες 
φορολογικές επιβαρύνσεις που έτυχαν απαλλαγής κατά 
την εισαγωγή καθίστανται απαιτητές. Κατά της ανωτέρω 
καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται η άσκηση προσφυ-
γής ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού £ρωτοδικείου 
Θεσσαλονίκης εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η £ροϊσταμένη της Διεύθυνσης 

ΦΩΤΕΙΝΗ £Α¤ΚΟΣΙΔΟΥ  

(12)

Επιβολή προστίμου στην ιδιωτική κεφαλαιουχική 
εταιρεία με την επωνυμία «    FOOD AND BEVERAGE 
TRADE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.». 

 Με την υπ’ αρ. 137/21/19-01-2022 καταλογιστική πρά-
ξη της £ροϊσταμένης της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου 
Εισαγωγών - Εξαγωγών, η οποία εκδόθηκε δυνάμει της 
παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελω-
νειακός Κώδικας» (Α΄ 265) και δημοσιεύεται δυνάμει των 
παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου, 
καταλογίζουμε στην ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία 
με την επωνυμία «FOOD AND BEVERAGE TRADE ΜΟ-
ΝΟ£¤ΟΣΩ£Η Ι.Κ.Ε», με Α.Φ.Μ. 801301459 και τελευταία 
γνωστή έδρα στα Διαβατά Θεσσαλονίκης, επί της οδού 
£ετράκη αρ. 9, στην οποία η εταιρεία δεν ανευρέθη, νο-
μίμως εκπροσωπούμενη από τον LYOBOMIR VASILEV του 
SLAVCO και της SONYA, το γένος PETROVA, με Α.Φ.Μ. 
176506960, με τελευταία γνωστή διεύθυνση στη Θεσ-
σαλονίκη, επί της οδού Αισώπου αρ. 9, ήδη αγνώστου 
διαμονής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/21/2712658/
29-12-2021 βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Αρχηγεί-
ου της Ελληνικής Αστυνομίας, το πρόστιμο της παρ. 2 
του άρθρου 147 του ν. 2960/2001, ήτοι πρόστιμο ύψους 
τριακοσίων ευρώ (300,00 €), για μη ορθή εφαρμογή των 
διατάξεων της £ΟΛ 1006/15 για τα εμπορεύματα που 
εισήχθησαν με την υπό στοιχεία 20GRIM20010055344-
9/16-10-2020 διασάφηση εισαγωγής. Οι δε οφειλόμενες 
φορολογικές επιβαρύνσεις που έτυχαν απαλλαγής κατά 
την εισαγωγή καθίστανται απαιτητές. Κατά της ανωτέρω 
καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται η άσκηση προσφυ-
γής ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού £ρωτοδικείου 
Θεσσαλονίκης εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η £ροϊσταμένη της Διεύθυνσης 

ΦΩΤΕΙΝΗ £Α¤ΚΟΣΙΔΟΥ  

Ι

(13)

Επιβολή προστίμου στην ιδιωτική κεφαλαιουχική 
εταιρεία με την επωνυμία     «FOOD AND BEVERAGE 
TRADE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.». 

 Με την υπ’ αρ. 136/21/19-01-2022 καταλογιστική πρά-
ξη της £ροϊσταμένης της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου 
Εισαγωγών - Εξαγωγών, η οποία εκδόθηκε δυνάμει της 
παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελω-
νειακός Κώδικας» (Α΄ 265) και δημοσιεύεται δυνάμει των 
παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου, 
καταλογίζουμε στην ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία 
με την επωνυμία «FOOD AND BEVERAGE TRADE ΜΟ-
ΝΟ£¤ΟΣΩ£Η Ι.Κ.Ε», με Α.Φ.Μ. 801301459 και τελευταία 
γνωστή έδρα στα Διαβατά Θεσσαλονίκης, επί της οδού 
£ετράκη αρ. 9, στην οποία η εταιρεία δεν ανευρέθη, νο-
μίμως εκπροσωπούμενη από τον LYOBOMIR VASILEV του 
SLAVCO και της SONYA, το γένος PETROVA, με Α.Φ.Μ. 
176506960, με τελευταία γνωστή διεύθυνση στη Θεσ-
σαλονίκη, επί της οδού Αισώπου αρ. 9, ήδη αγνώστου 
διαμονής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/21/2712658/



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11810 Τεύχος B’ 1133/14.03.2022

29-12-2021 βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Αρχηγεί-

ου της Ελληνικής Αστυνομίας, το πρόστιμο της παρ. 2 

του άρθρου 147 του ν. 2960/2001, ήτοι πρόστιμο ύψους 

τριακοσίων ευρώ (300,00 €), για μη ορθή εφαρμογή των 

διατάξεων της £ΟΛ 1006/15 για τα εμπορεύματα που 

εισήχθησαν με την υπό στοιχεία 20GRIM20010053060-

6/06-10-2020 διασάφηση εισαγωγής. Οι δε οφειλόμενες 

φορολογικές επιβαρύνσεις που έτυχαν απαλλαγής κατά 

την εισαγωγή καθίστανται απαιτητές. Κατά της ανωτέρω 

καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται η άσκηση προσφυ-

γής ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού £ρωτοδικείου 

Θεσσαλονίκης εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η £ροϊσταμένη της Διεύθυνσης 

ΦΩΤΕΙΝΗ £Α¤ΚΟΣΙΔΟΥ  

Ι

(14)

Επιβολή προστίμου στην ιδιωτική κεφαλαιουχική 
εταιρεία με την επωνυμία «   FOOD AND BEVERAGE 
TRADE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.».

  Με την υπ’ αρ. 135/21/19-01-2022 καταλογιστική πρά-

ξη της £ροϊσταμένης της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου 

Εισαγωγών - Εξαγωγών, η οποία εκδόθηκε δυνάμει της 

παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελω-

νειακός Κώδικας» (Α΄ 265) και δημοσιεύεται δυνάμει των 

παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου, 

καταλογίζουμε στην ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία 
με την επωνυμία «FOOD AND BEVERAGE TRADE ΜΟ-
ΝΟ£¤ΟΣΩ£Η Ι.Κ.Ε», με Α.Φ.Μ. 801301459 και τελευταία 
γνωστή έδρα στα Διαβατά Θεσσαλονίκης, επί της οδού 
£ετράκη αρ. 9, στην οποία η εταιρεία δεν ανευρέθη, νο-
μίμως εκπροσωπούμενη από τον LYOBOMIR VASILEV του 
SLAVCO και της SONYA, το γένος PETROVA, με Α.Φ.Μ. 
176506960, με τελευταία γνωστή διεύθυνση στη Θεσ-
σαλονίκη, επί της οδού Αισώπου αρ. 9, ήδη αγνώστου 
διαμονής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/21/2712658/
29-12-2021 βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Αρχηγεί-
ου της Ελληνικής Αστυνομίας, τον αναλογούντα Φ.£.Α. 
ποσού χιλίων τετρακοσίων τριάντα ευρώ και ενενήντα 
εννέα λεπτών (1.430,97 €), ο οποίος καθίσταται απαι-
τητός από την 25.09.2020, ημερομηνία αποδοχής της 
κάτωθι αναφερόμενης διασάφησης καθώς και το πρό-
στιμο της παρ. 2 του άρθρου 147 του ν. 2960/2001, ήτοι 
πρόστιμο ύψους τριακοσίων ευρώ (300,00 €), για μη 
ορθή εφαρμογή των διατάξεων της £ΟΛ 1006/15 για 
τα εμπορεύματα που εισήχθησαν με την υπό στοιχεία 
20GRIM20010050823-9/25-09-2020 διασάφηση εισα-
γωγής. Κατά της ανωτέρω καταλογιστικής πράξης επι-
τρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον του αρμοδίου 
Διοικητικού £ρωτοδικείου Θεσσαλονίκης εντός τριάντα 
(30) ημερών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Η £ροϊσταμένη της Διεύθυνσης 

ΦΩΤΕΙΝΗ £Α¤ΚΟΣΙΔΟΥ   





Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11812 Τεύχος B’ 1133/14.03.2022

*02011331403220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως £αρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

£ληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

£ληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην £ροεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα £ωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕ£, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος £ωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.£. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα £αραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• £ληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). £ρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


